
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A r e a  T e c n i c a  -  L a v o r i  P u b b l i c i   

 

 

Ordinanza n.  5 del 15/02/2023 

 

 
OGGETTO: 

 ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER SANITÀ PUBBLICA PER SERVIZIO 

DI CARICO, TRASPORTO E TRATTAMENTO/SMALTIMENTO DI PERCOLATO. 

 

  

 
 

IL SINDACO 

Vista la nota della ditta VACCARINI S.r.l.  c.f. e p.iva 01037200670 del 23.01.2023 pervenuta al protocollo di 

questo Comune al n. 2433 in data 01.02.2023 di aggiornamento prezzi di carico, trasporto e successivo smaltimento in 

impianti all’uopo autorizzati del percolato della ex discarica comunale di R.S.U. sita in C.da Santa Maria Assunta, 

quantificabili in 0,039 €/kg; 

Dato atto: 

- che con Ordinanza Sindacale N. 52/2014 del 05.06.2014, venivano impartite le seguenti disposizioni ai Sigg.: 

 Legale Rappresentante pro-tempore del Laboratorio di analisi chimiche PANDA, 

con sede in Via Cristoforo Colombo, 2/A – 64027 Sant’Omero (TE) – c.f. 

00753930676; 

entro il termine di giorni 2 (due) decorrenti dalle successive richieste inoltrate 

dall’Ente, di: 

a) analizzare il percolato prodotto dalla ex discarica comunale di R.S.U. sita in C.da Santa Maria Assunta, 

previo prelievo di un sufficiente numero di campioni. A tal proposito sarà possibile accedere all’area ex 

discarica previo appuntamento con il Responsabile dei Servizi Esterni, per il prezzo massimo di € 400,00, 

oltre IVA al 22%; 

b) trasmettere i risultati delle analisi alla ditta VACCARINI S.r.l., solo via fax al n. 0852013589, ed a questo 

Ente, sia via fax, al n. 08580631230 ed allegando la ricevuta di corretta trasmissione fax alla ditta 

VACCARINI S.r.l., sia con raccomandata A.R. o PEC o mediante consegna a mano; 

 Legale Rappresentante pro-tempore della ditta VACCARINI S.r.l., con sede in Via 

Sardegna, 7 – 64021 Giulianova (TE) – c.f. 01037200670; 



entro il termine di giorni 3 (tre) decorrenti dalla data di ricevimento del fax da parte 

del Laboratorio di analisi chimiche PANDA e solo nel caso in cui il codice C.E.R. associato al 

percolato lo caratterizzasse come rifiuto non pericoloso, di: 

c) Continuare a provvedere al carico, al trasporto ed al successivo smaltimento in impianti all’uopo 

autorizzati del percolato della ex discarica comunale di R.S.U. sita in C.da Santa Maria Assunta per una 

quantità stimata di kg 300.000 e per il prezzo unitario massimo di 0,038 €/kg e, quindi, per il prezzo 

presunto di € 11.400,00, oltre IVA al 10%; 

Considerata la necessità di continuare a provvedere in merito, al fine di evitare un eventuale danno ambientale 

ovvero una potenziale minaccia per la salute dei cittadini, nelle more della definizione degli interventi minimi 

indispensabili da attuare nella suddetta ex discarica di R.S.U.; 

Visto lo Statuto Comunale, pubblicato sul B.U.R.A. n. 92 Speciale del 22.09.2004; 

Visti l’art. 50 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs 152/06 e s.m.i.; 

O R D I N A 

 Al Legale Rappresentante pro-tempore della ditta VACCARINI S.r.l., con sede in 

Via Sardegna, 7 – 64021 Giulianova (TE) – c.f. 01037200670; 

 

a) Di continuare a provvedere al carico, al trasporto ed al successivo smaltimento in impianti all’uopo 

autorizzati del percolato della ex discarica comunale di R.S.U. sita in C.da Santa Maria Assunta per il 

prezzo unitario massimo di 0,039 €/kg, oltre IVA al 10%; 

D I S P O N E 

A) - Che copia della presente ordinanza venga notificata ai Sig.ri: 

 VACCARINI S.r.l., con sede in Via Sardegna, 7 – 64021 Giulianova (TE) – c.f. 

01037200670, nella persona del Legale Rappresentante pro-tempore; 

 al Responsabile del Settore Economico-finanziario – Dott. Daniele GAUDINI – sede; 

 al Responsabile del Settore LL.PP. – Ing. Angelo DI GENNARO – sede; 

 al Responsabile del Settore Vigilanza – Tenente Enio DI BENEDICTIS – sede; 

 al Responsabile del Settore Urbanistica – Geom. Lodovico SERRANÒ – sede; 

 al Responsabile del Settore Amministrativo – Dott.ssa Francesca DE CAMILLIS – 

sede; 

B) - Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio per 30 (trenta) giorni; 

C) - Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

- Giunta Regionale d’Abruzzo – Direzione Protezione Civile, Ambiente – Servizio Gestione Rifiuti, Via 

Passolanciano, 75 – 65100 Pescara; 

- Provincia di Teramo – Settore B5 – Ambiente, Piazza Garibaldi – 64100 Teramo; 

- A.R.T.A. Abruzzo – Dipartimento Provinciale, Piazza Martiri Pennesi, 29 – 64100 Teramo; 

- A.S.L. di Teramo, Circ.ne Ragusa, 1 – 64100 Teramo; 

 

I N C A R I C A 

L’Ufficio di Polizia Municipale alla verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 

 

Avverso il presente atto è possibile il ricorso dinanzi al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di notifica o 

alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla data 



di notificazione della presente. 

 

 

 

 
 

Dalla Residenza Municipale, li  15/02/2023   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  
 



 

 

PARERE CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile e di attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Li,  15/02/2023     Il Responsabile dei Servizi Finanziari  

    Daniele Gaudini  
 

 

 

ATTESTAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  viene  pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

15/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a decorrere da domani .- 

 

N. di registro albo:_____ del 15/02/2023 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  15/02/2023  L’istruttore Amministrativo 

     Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 
 


